АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2021                                                                                                          № 43

О внесении изменений в распоряжение Администрации Новоселовского сельского поселения от 30.12.2008 № 70 «Об утверждении Порядка составления и предоставления сводной бюджетной отчетности»
В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 25 решения Совета Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоселовское сельское поселение»» от 03.11.2020 № 20 (в редакции от 01.11.2021 №25):
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и представления сводной бюджетной отчетности.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного бухгалтера Администрации Новоселовского сельского поселения.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                  С.В. Петров

Приложение к распоряжению

 Администрации Новоселовского сельского

 поселения № 43 от 29.12.2021
Порядок
Составления и представления сводной бюджетной отчетности
Общие положения
1. Настоящий Порядок составления и представления сводной бюджетной отчетности (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 25 решения Совета Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новоселовское сельское поселение»» от 03.11.2020 № 20 (в редакции от 01.11.2021 №25), в целях установления единого порядка составления годовой, квартальной и месячной отчетности (далее - бюджетная отчетность) главными распорядителями средств бюджета Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области, главными администраторами доходов бюджета Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области (далее - главные администраторы средств бюджета сельского поселения), а также сводной бухгалтерской отчетности органами муниципальной власти Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений, и ее представления в Администрацию Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области (далее – Администрация сельского поселения).

Органы муниципальной власти Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений (далее - учредители), созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области (далее - муниципальные бюджетные и автономные учреждения), составляют годовую и квартальную сводную бухгалтерскую отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений на основании бухгалтерской отчетности, представленной муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, и представляют ее в Администрацию сельского поселения одновременно с бюджетной отчетностью в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 N 33н (далее - Инструкция 33н).

2. Главные администраторы средств бюджета сельского поселения составляют бюджетную отчетность на основе единой методологии и стандартов бюджетного учета, устанавливаемых законодательством Российской Федерации, а также с соблюдением требований Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 N 191н (далее - Инструкция 191н).

3. Формирование бюджетной отчетности главными администраторами средств бюджета сельского поселения осуществляется на основании данных Главной книги, а также иных регистров бюджетного учета, установленных нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации с обязательным проведением сверки оборотов и остатков по регистрам аналитического учета с оборотами и остатками по регистрам синтетического учета.

4. Главные администраторы средств бюджета сельского поселения представляют в Администрацию сельского поселения бюджетную отчетность, которая формируется на основании отчетности главного администратора средств бюджета сельского поселения и отчетности, представленной от казенных учреждений, с последующим обобщением путем суммирования одноименных показателей по соответствующим строкам и графам отчетности.

Учредитель (или иное уполномоченное лицо) представляет в Администрацию сельского поселения сводную бухгалтерскую отчетность муниципальных бюджетных и автономных учреждений на основании бухгалтерской отчетности, представленной муниципальными бюджетными и автономными учреждениями по формам и в порядке, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

5. Бюджетная отчетность и сводная бухгалтерская отчетность составляются в рублях с точностью до второго знака после запятой, нарастающим итогом с начала текущего финансового года на отчетную дату.

6. Формы бюджетной отчетности должны содержать полное или сокращенное наименование составителя отчетного документа в соответствии с записью в Сводном реестре главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета сельского поселения, главных администраторов и администраторов доходов бюджета сельского поселения, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения и учредительными документами.

7. Бюджетная отчетность в обязательном порядке подписывается руководителем, главным бухгалтером главного администратора средств бюджета сельского поселения (или уполномоченным лицом). В случае, если формы отчетности содержат плановые или аналитические показатели - дополнительно руководителем планово-экономической службы (при наличии).

Сводная бухгалтерская отчетность подписывается руководителем, главным бухгалтером учредителя (или уполномоченным лицом).

8. Бюджетная отчетность представляется главными администраторами средств бюджета сельского поселения в Администрацию сельского поселения с использованием программного комплекса «Своды».

Сводная бухгалтерская отчетность представляется учредителями в Администрацию сельского поселения с использованием программного комплекса «Своды».
Состав бюджетной отчетности

1. Для Администрации Новоселовского сельского поселения:

- Баланс главного распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора доходов бюджета (ф. 0503130);

- Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

- Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);

- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора доходов бюджета (ф. 0503127);

- Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128);

- Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121);

- Пояснительная записка (ф. 0503160);
- Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);

Сроки представления бюджетной отчетности в финансовый орган

С целью соблюдения сроков представления бюджетной отчетности в Администрации Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области, установить следующие сроки сдачи месячной и квартальной бюджетной отчетности согласно приложениям №№ 1 и 2.

Сроки представления бюджетной отчетности при сдаче годового отчета согласно приложению №3.

Приложение № 1 к распоряжению Администрации Новоселовского сельского поселения

Колпашевского район

Томской области от 29.12.2021г № 43
Формы и сроки представления месячной бюджетной отчетности Администрации Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок представления

	«Отчет о бюджетных обязательствах» (Национальные проекты)
	ф.0503128НП
	06 число месяца, следующего за отчетным

	«Справка по консолидируемым расчетам» в части денежных расчетов
	ф.0503125
	06 число месяца, следующего за отчетным

	«Отчет об исполнении бюджета»
	ф.0503127
	06 число месяца, следующего за отчетным

Приложение № 2 к распоряжению Администрации Новоселовского сельского поселения

Колпашевского район

Томской области от 29.12.2021г № 43
Формы и сроки представления квартальной бюджетной и сводной бухгалтерской отчетности Администрации Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок представления

	«Отчет об исполнении бюджета»
	ф.0503127
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Справка по консолидируемым расчетам»
	ф.0503125
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Отчет о бюджетных обязательствах» (Национальные проекты)
	ф.0503128НП
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Пояснительная записка» (текстовая часть)
	ф.0503160
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения об исполнении бюджета»
	ф.0503164
	06 число квартала, следующего за отчетным

	«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»
	ф.0503169
	06 число квартала, следующего за отчетным

Приложение № 3 к распоряжению Администрации Новоселовского сельского поселения

Колпашевского район

Томской области от 29.12.2021г № 43
Формы представления годовой бюджетной и сводной бухгалтерской отчетности Администрации Новоселовского сельского поселения Колпашевского район Томской области

	Наименование формы отчетности
	Код формы

	«Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главных администраторов, администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов, администраторов доходов бюджета»
	ф.0503130

	«Справка по консолидируемым расчетам»
	ф.0503125

	«Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года»
	ф.0503110

	«Отчет об исполнении бюджета»
	ф.0503127

	«Отчет о бюджетных обязательствах»
	ф.0503128

	«Отчет о финансовых результатах деятельности»
	ф.0503121

	«Отчет о движении денежных средств»
	ф.0503123

	«Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета
	ф.0503160

	Таблица №1 «Сведения об основных направлениях деятельности»

	Таблица №2 «Сведения о мерах по повышению эффективности расходования бюджетных средств»

	Таблица№3 « Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете»

	Таблица №4 «Сведения об особенностях ведения бюджетного учета»

	Таблица №5 «Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

	Таблица №6 «Сведения о проведении инвентаризации»

	Таблица №7 «Сведения о результатах внешнего государственного

	(муниципального) финансового контроля»

	«Сведения об исполнении бюджета»
	ф.0503164

	«Сведения о движении нефинансовых активов»
	ф.0503168

	«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»
	ф.0503169

	«Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, администратора источников финансирования дефицита бюджета»
	ф.0503171

	«Сведения об изменении остатков валюты баланса»
	ф.0503173

	«Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств»
	ф.0503175

	«Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных средств»
	ф.0503178

	«Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства»
	ф.0503190